UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE –

PPGCS

.

A Comissão do Processo Seletivo 2020 do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde da Universidade Federal do Amapá, comunica da retirada do artigo: URICK, Mary
Ellen; BELL, Daphne W. Clinical actionability of molecular targets in endometrial cancer.
Nature Reviews Cancer, p. 1-12, 2019 do ANEXO VII do EDITAL Nº 01/2020-

PPGCS/UNIFAP, 11 de SETEMBRO de 2019, referente à Bibliografia Básica para prova temática

do Processo Seletivo PPGCS 2020, devido às dificuldades de acesso, relatada por parte de
vários candidatos.

Atenciosamente,